⑧"w:
Aviso DE RESULTADO DO JULGMtENTO DE HABiL['rAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 02n0214EINFRA - RESULTADO DO .JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO. A Secretzüia Municipal de Inftaestnitula, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Tomadade Preços 02/2021-SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRnO DE nAGUARUNA. LICITANTES
HABILITADAS: N{ANDACARU CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LIDA; e BRANDAO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME- LICITANTES INABILITADAS: CNT
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELT, por descumprimento dos itens 4.1.4.''b" e 4.1.4."c:
RAMILOS CONS'rRUÇOES EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4."b" e 4.1.4."c'
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONTRUÇOES EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4."b"
e 4.1.4.''c"; e FORTALECE CONSTRUTORA EIREL], por descumprimento do item 4.] .4.''c:
Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, incisa 1, alínea ''a'' da Lei de Licitações. Caso não sda
impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços
marcada para o dia 12 de malho de 2021, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de

Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 03 de março de 2021
Tias) Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação.

Tias) Pereira Andrade e Vascon
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 cone: (88) 3671-2888

ⓖ""w"

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
AVISO DE RESULTADO DO JULGAN{ENTO DE HABILITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prof'eitura Municipal de
Tíanguá/CE, conforme parágrafo ]' do art. ]85 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de aviso de resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços 02/2021-SEINFRA --
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA ESTRADA DE
ACESSO AO DTSTRHO DE nAGUARUNA

Tianguá-CE, 03 de Março de 2021

Presidente da Comissão de Licitação
Peneira Andradc e Vasconcel(is

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF': 06.920.167-1 Fine: (88] 3671-2888

62.320-000 Ceará www.tianuuB:çgeQy:bt

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISERIE 3 ANO XIIIN"052 F FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2o21

púlllico para conllccimcn
)balizada à Av. Capitão Brita. S/N. ('t

tombada sob o N' 02.03.0t)1/2021. com tios ao Q
do palquc clc iluminação pública do Município clc Nlat

da CPLP. localizada ã Av. C:allttão Brita. S/N. Centro -- Martinópol
l\Tendes Souza -- Pt'csidcntc da CPLP.

iópolc. como
ado p rn lc trg

l:atado do (:c:irá - Prefeitura NTunicipaldc l\lartinó})olc - A\ iso dc l,imitação - Tomada dc Preços N" 1)2.1)3.01) t/21)21. A CPLP da Prc
dc Martinópolc/CE. torna púl]lico para conl]ccimcnto dos interessados. quc no pr(3ximo dia 22 dc março de 2021. às 09h00min. ]la Se(

N4attlnópole/CE. estala tcalizandn licitação na modalidade Toldada de Piegas. dn tipt} Menor Pic'ço (iToha
Iratação dc empresa para serviços têcn icçls csl)ccializados dc cngcttllaria clétrica. par!!,pf)l:t:içar'"--

borlas da Rede (t

Municil)a l
da Prc lbítura

çao pícvcttltva
Iluminação Pública do Município

no horária dc 08:00h às 12;00h. l\lnrtinó./c'.]]

ição !onleliva: aRIe.íiaç?cs.,!;i!($!aü6i\+erfld
M i\rlinópolc/(.'E . [n fat;rfhêiQs na Sct]c

00h. l\lnrtinópnlc/CE, {)3 dc marçylí de'2021. Fclipc

Estado do Cear:i - Câmar:\ Nltmicipaldc Fortim - Aviso dc Suspensão de Licit:lçãi
Licitação. devidamente nomeada pela Pararia n" 017/2021 de 08.01.2021. tendo c

uaçõç;s dc potencial exposição ao risco de transmissão, tanto pata seus men\btos qual
para o dia o8/'03/2í)21. às 09hs00min. a sci rcalizada na Ru{

púb ão púbq

hJ""ti::li-bi prestação dc It(P( Ç
hcs

9hs00min. a sci rcalizada na Rua FT'ancisca Adt'íann d
:\ público. para cc]

i1/2021. tipo Técnic
l lbrmc d

Moura. n' 134, CcntiQ. na Cidadc dc Fortitn - CcâqS. aipdRINh
:cimcnlo dos interessados. a decisão dc suspender por tempo indctcrminadõ.ít liça

ProlÍcto Básictl. Fortim - Cc:tr:i. 1)) dc março dc 2021. Rcn1lta'Sorri:t'

ida dc Preços NO 001/2021. A islkit) Pci'mnn(
decorrente do Coronavirus(C'OVj$:

Poder
b'crrcira dos Santos

pla con\pctitivida(
Jade Tomada dc Pi'cco:
:cgtslativo Municípaldc For

Prcsidcn da Coíníssão Pcnnancn dc Licitação.

Praça. q

Estado do Ceará -- Prefeitura ivlunicipal de Tcó - A\, iso dc Anulação -- A Sccrctál'ia dc S:túdc do município. torna pülllico i} ANULAÇÃO do PREGÃO
PR ESllNCIAt. N" 15.002/2(}21. cuir} obicto é a (:ONTRATA(:Ã( ) Dll PRESTAÇÃO DE SERVI(:OS DE FIOSPEDACiEM. REFEIÇÃO. TRANSPOR']'E
E EN(:AMINHAMEN'l'OS Dl; PESSOAS C'CRENTES. DESTE MUNICÍPIO. PARA ATENDIN4ENTO NOS HOSPITAIS DA CAPITAL (FORTALllZA
CEARÁ). .JUNTO A SECRETARIA MUNI('lPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE [CÕ - CEARÀ. com fui]aitlcnto no Art. 49. canut. da Lei S.fi6l6/93

çõcs l)osteriores. O rclbridn TERMO Dll! ANUI.AÇÃO estará (tisl)anil ilizadn na Comissão dc l-imitação. no site da Picltitura b'lunicil)aldc
lcó (https://ico.cc.gov.br/licitação.php). no portal dc licitações do TC'E-('E (})ttp=//municípios.tcc.cc.gov.bt'/licitacocs/) c pelo e--mail: lícita.icoGloullook

=s no tcT. (88) 993í](}.1896 lc(í-CE. 03 de março dc 2(121. 1)lama de Araújo IVloura - Ordcnadora dc l)esposas da Sccrct:iria de Saúd(

Estado dn Cerra - Prefeitura NTunicipaldc Barroqu
13artoquiiaha/CE. infom)a nos in
Legais cm .lottlal dc Grande ('irculaçã
A(]n\inistrativas do Município dc Rarroquinl

;pccillcação do item l do Tctmo dc Rcftrência. O edital. ecus anexos c cna
l dc Maio. 739. (entro. Barrocluinl
ww.tcc.cc.gov.br/licit acocs/in(tcx .pht)/l

do i\município dc Barraquinha/CE.

dc da Com dc L--sc dispo aç

iha - ,\x-isn dc' Errata -- Pregão PrcscnciaIN" 2021.(}2.12.01. O Prcgociro Oflcialdo Município dc
idos dn Ptcgão PresenciaIN" 2021.02.12.01 tendo como nbieto: contratação de cmpies:\ dc serviços clc Putlliçaçõcs

Estada do Ccará. Diário Oficial clo Estado c Diário Oflcialda IJnião. pata atender as necessidades das Unitladcs
cinta (ta realização do certame será dia 17/Q3/2021 âs 09:00h cm \-irtuclc dc alteração da

-('E. bcm como no Porta]dc Licitações dos Municípios no site (]o Tribunaldc (:orlas dos N4tmicípios do (:cara (llttl):/.
tacão/al)orlas). Barraquinha/CE, 03 dc março dc 2021. 1,ucas William Sonsa Bittcncourt -- Prcgocit'o Oficial

Estitdo do Cerra fura N'lunic'ipaldc rapa.lé - Aviso dc Licitação. A Prcfcil
rna público (luc Cara realizar licitação. na inodalidadc Toma(tit clc Preço autuado se

[\4utlicipa[ dc Ttapqlé/('F. tida Nícnnr Prcçn. com (lata c]c a]lct'lura marcada l)ata o d
DáLIa na Av. Antânio Pcrciia dc Meio. n" 353. Padrc Littla. CEP: 62.600-00n -

da (:omissão dc T.,imitação. cm (tias nomlais dc expediente. no horário dc 08:a0 às
Presidente da Comissão dc l.,imitação.

dvogacl acãn dl)ata p

/([. (
22 dc março d

}urid
02.2021.01-TP. cujo ol

M [taD3i

d

(:omissão dc t.ic
ição de sociedad

da Prcféi

idos poderão otltcl infotmaçõcs clctalhadas no sc
2:00 bolas. rapa.ié. 03 dc março de 2021. David l\fatias Tcixcira

2021. às 09:00 horas na sala
d

('.otníssão clc Licitaçã(

Estado do Cerra - Prefeitura í\'lunicipaldc Quixcré -- Secretaria dc Adntinistração - Pregão Eletrõnico N" 0009/2021 -- Tipo: l\lenor Preço por l.'otc
A ('omissão Permanente clc Licitação da Picfcitura Municipalclc Qt)ixeré. localizadtina Rua Pc. Zacari:ts. 332. Centro. tel. (88) 3443--164fi. torna public(

contra à disposição tios interessados Q cditaldc Pregão Elclrõnicn N" 0í)09/2021. ctljo ob.loto é a a(luisição dc equipamentos dc processamento
os a Secretaria cle Aclininistraç5o do Município dc Quixcré-(IE. sendo o cadastramcnto das propostas até o dia 17/03/2021. às (}8:00h

7/í)3/2021. a p:\útil' das í}8:QI às 08:59 honts c a fhsc dc (disputa dc lances no dia 17/03/202 t a l)nrlit das 09:0í)h (horário
(tc dados. {lcsi
Ahct'l

3rasíli:
das p

Rcfcrid
cs no dia 17/03/202

edital poderá ser adcluirido no cn(tcreço clctrõnico www.blTcompras org.br ou no Portal dc Licitações do TCE; www.tcc.ce.g
clcsta publicação. Quixcré -- CE, 1)4 de março de 2021. José Eucimar de Limo - Presidente da Comissão dc Licitaçãoli (.i t; rtír d;

Estado do Ccará - Prefeitura l\'lunicipaldc Tiangu:3 - Sccrctai'ia dc Infraestrutura -- Tomada dc Preços N" 02/21)21.-SEINFRA -- Resulta(lo.d(t"
irulgamcnto dc Habilitação. A Sccrctaiia Municipaldc llttlacstrutura. por meio da Comissão Pcm)ancntc dc Licitação, torna })úblico o resullatjo do

Igamcnto da thsc dc +)abilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços tl" 02/2021-SFTNFRA -- Con
tlrcnagcm na estrada dc acesso ao f)istrito dc ltaguaruna. T.icitantcs tlahililadas: Man(tacaru Cona

Scr\içou EIRELI - N4E. Licitantcs inabilíta(tas: C:NT - Construtora Nova Tona EIRELI. por dcscumprimcn
Consta'rações EIREL]. l)or (]cscumprimcnlo dos itens 4.1.4."b" c 4.1.4."c": Siwii'es Iluminação e Cona
4. 1.4."b" c 4. t .4."c": c Fortalece (:instrutora l1IREI.,l. flor dcscumprimcnto do item 4.1.4."ç". l:ica aberto o flrazo rccursal. l)revisto tlo art. It)9. i

=i'citação dos setvtços (le pavio
idimcntos l.TT)A: c Brattdão (:

n'aça{
[mD

dos itens 4.1.4."b" c 4.1.4."c": Rama
ões EIRELI. l)or dcscuml)rimetllo dos ii

ra l1IREI.,l. flor dcscumprimcnto do item 4.1.4."ç". l:ica aberto o flrazo rccursal. l)revisto tlo art
da Lei clc Licitações. Caso não saia impetrado recurso após conclusão do prazo recursat. Hca a sessão dc Abertura das Propostas (te Preços mare'ad
12 dc março dc 2021, ãs 08h30min. Maiorcs infbtmaçãcs na si\la da Comissão dc l..icitaçõcs. localiza(ta na Av. N4oisés Moita n" 7S5 -- Raid(?.

Tianguá-CE, 1)3 de março dc 2(121. Trago Pereira Andradc c V:tsconcclos -- Presidente da ('omissão dc l,imitação. /i

da

ESTÁ\DO DO CEIRA - PREFEITURA NTUNICIP/\l l)E BATURITE - AVISO l)E LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENClr\l N" 0203.01/2021
SRP. A Picgocita cla Pic6cihila do Município dc Baliu'ité/CE - torna público, pala conhecimento dos intei'assados quc no próximo dia 24 dc matçn dc

2021. às 9hs. na Scdc cta Prclêitura localizada à Ttavcssa 14 dc Allrit. S/N. Ccnti'o. Baturité/CE estará tealizatldo licitação. na n\odaticlade PREGÃO na
['arma PRESrINC]AT.. via REG]STRO DE PREÇOS. critéi'io (]c julgamento Menor Preço. tombado sob o n' 0203.01/2t)21. cota o scguiptc objcto
SELEÇÃO DE Nínl,HoR PRoPostA PARA REGISTltO l)E pkieêos PARA FUTURA E EVENTUAL AQUiSiÇÃo DE tti:rEi(:ÓPS l:il'o
QUENTINHA, 13UFFET E COI;F'EE BREAK. DESTINAI)OS A SUPRIR AS I)EMENDAS DAS I)IMERSAS SECRETARIAS 1)0 NIUNI(:II'IO
DE BATURITÉ/CE. CONFORl\'IE ESPECIFICAÇÕES El\'IANEXO DO EDITA\l. o qualse encontntn:\ integra na Sede da (llon\issão de Licitação.

horário de 08h às 12h e no site da Tribtmaldc Contas do Estado . N}'lIDara Gjeice Moreia de Oliveira - Prcgocira.

ESTADO DO CEf\RA -- PREFEITURA blIJNICll'AI,, l)E MONSENHOR TACOS/\ -- ESTRATO l)A ATA l)E RE(;liTRO l)E PRltÇOS N"
GN,l-PPflO1/21-SRP - PRl<GÃO PRESENCIAL N" GNl-PPr}o1/21-SRP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" GNq-PPO{)1/21-SRP - PROCESSO
N" GM-PP001/21-SRP -- VAI.ll)AI)E: 01 (unl) ano. OB.FETO: Rcgistro dc Preços pai'a Futuras c Eventuais Aquisições de matctialde cxpcdi.cn

Jactos das unida(]cs adtninisti'ati\as do mtmicipio de Monsctlhot' Tabosa/CE. ORGJ\O GERENCIADOR: Scci'ctat'ia dc Administ
Finanças. EA'lPRESAS VENCEDORAS: INNO\rA E).tPREENI)INTENTOS EIRELl-- ME CNP.T 2f).fi15.fi47/0001-11 , VJ\l,OR: liS 5311.594.05;

SUPRINTAX CON{ERCI,\l LTDA - EPP CNP.T rir).4óó.r)'S'4/r)/Jr}/-.ç3. VAI,OR: R$ 62.403.70: GI,EISON R FIEIRA -l\TE (:/VR/ /9..S3.7. 77ar)rJ/)/-?5
VAI,OR: R$ fi30.00: CONtERCIAL l)E /\LAMENTOS E PAPEL/\RIA l.rBA.TARA LI'DA -- blE CNP.r a3.33ó. 94ó,'nOO/-/ /. V'/\LOR: RS 17.fi99.30
INFORTEC (:Ol\qERCIO 1: SERVIÇOS DIREI,l--l\lE CNP.Í?/.447.-Ç4Ó/ferir)/-4+. VAI,OR R$ 3.005.tO.' Rll,Al\lIFERREIRA DA Sll.VA -- NIE
C:NP.l.)á).á)í)/.9 9 r)/U/9/-3í9. VAI,OR R$ 3.534.2S. Monsenhor I'abusa-CE. 22 de Fevereiro de 2021. Mana Célia Franco do Nascimento l\'ladciro --

dc Dcsp rla Adoral